SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO 

PISO SALARIAL 

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL 

Fica estabelecido que a partir de 1º de maio de 2021 será pago aos em-
pregados abrangidos por esta Convenção Coletiva de Trabalho - CCT um 

Piso Salarial nunca inferior a R$ 1.504,18 (Hum mil quinhentos e quatro 
reais e dezoito centavos) por mês, para uma jornada de 44 horas semanais.

§1º - Para jornada semanal inferior a 44 (quarenta e quatro) horas, aplica-se 
o piso proporcional.

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS 

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL 

O salário dos empregados abrangidos pela presente Convenção Co-

[...]

Salários, Reajustes e Pagamento 

Piso Salarial 

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL 

Fica estabelecido que a partir de 1º de maio de 2021 será pago aos empre-
gados abrangidos por esta Convenção Coletiva de Trabalho - CCT um 4 Piso 
Salarial nunca inferior a R$ 1.504,18 (Hum mil quinhentos e quatro reais e 
dezoito centavos) por mês, para uma jornada de 44 horas semanais.
§1º - Para jornada semanal inferior a 44 (quarenta e quatro) horas, aplica-se 
o piso proporcional.

§1º - As empresas pagarão o piso salarial já corrigido no mês de outubro de